
 

Приказ 

отдела образования  

администрации Котельниковского муниципального района  

Волгоградской области 

 

16 июня 2023 г.                                                                                                          № 188-д 

 

О проведении мониторинга создания в 2023 году центров естественно-научной 

и технологической направленностей "Точка роста" на базе общеобразовательных 

организаций Котельниковского муниципального района Волгоградской области  

 

 

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 15 июня 2023 № 526 «О проведении мониторинга создания в 

2023 году центров естественно-научной и технологической направленностей "Точка 

роста" на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах Волгоградской области» и в целях контроля за исполнением мероприятий 

Комплекса мер (дорожная карта) по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" в 2023 году, утвержденного приказом 

отдела образования администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 28 ноября 2022 г. № 315-д «О реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области центров образования естественно-

научной и технологической направленностей "Точка роста" в 2023 году»,  

 

приказываю: 

1. Провести с 01 июля по 18 августа 2023 г. мониторинг создания в 2023 году 

центров естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" на базе 

общеобразовательных организаций Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области. 

2. Утвердить прилагаемую форму мониторинга по созданию в 2023 году центров 

естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" на базе 

общеобразовательных организаций Котельниковского муниципального района  

Волгоградской области. 

3. Директорам МКОУ СШ № 2 г. Котельниково, МКОУ Выпасновской СШ 

обеспечить представление в отдел образования администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области в срок до 15.00 ч. 05, 12, 19, 26 июля, 02, 

09, 16 августа 2023 г. информации по созданию центров естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" в 2023 году по форме, утвержденной 

настоящим приказом. 

4. Заведующему РМК Н.В. Кондрашовой обеспечить: 

4.1. Еженедельный сбор и анализ  информации по созданию в 2023 году центров 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  на базе 

общеобразовательных организаций, представленной директорами общеобразовательных 

учреждений. 

4.2. Предоставление результатов анализа информации по созданию в 2023 году 

центров естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций в комитет образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области. 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования                                                        Н.А. Голова 


